МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ РЕГИСТРАЦИИ,

КАДАСТРА И КАРТОГРАФИИ
УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ РЕГИСТРАЦИИ,

КАДАСТРА И КАРТОГРАФИИ ПО РЕСПУБЛИКЕ БУРЯТИЯ
(ТУНКИНСКИЙ ОТДЕЛ УПРАВЛЕНИЯ РОСРЕЕСТРА ПО РЕСПУБЛИКЕ БУРЯТИЯ)

(ул. Ленина д. 109, с. Кырен, Тункинский район, 671010)

ГО СУДАРСТВЕН Н Ы Й  ЗЕМ ЕЛЬНЫ Й НАДЗОР

ПРЕДПИСАНИЕ
об устранении нарушения земельного законодательства

(ПОВТОРНОЕ)

«02» марта 2015г. по делу №262/2011/П/2015/1

В порядке осуществления государственного земельного надзора главный
государственный инспектор Тункинского и Окинского районов по использованию и
охране земель, начальник Тункинского отдела Бандеева Светлана Будаевна, провела
проверку соблюдения земельного законодательства на земельном участке,
расположенном по адресу: Тункинский район, м.Вышка, используемого
Государственным образовательным учреждением среднего профессионального
образования «Улан-Удэнский инженерно-педагогический колледж» (далее ГОУСПО
«Улан-Удэнский ИПК») ИНН 0323070132, ОГРН 1020300966223, юридический адрес:
Республика Бурятия, г.Улан-Удэ, ул.Севастопольская, 3.

В результате проверки выявлено нарушение земельного законодательства РФ. В
соответствии со ст. 25, 26 Земельного кодекса РФ права на земельные участки,
предусмотренные главами III и IV Земельного кодекса РФ, возникают по основаниям,
установленным гражданским законодательством, федеральными законами, и подлежат
государственной регистрации в соответствии с Федеральным законом «О
государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним». Права
на земельные участки удостоверяются документами в соответствии с Федеральным
законом от 21.07.1997 г. № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на
недвижимое имущество и сделок с ним». Участок , расположенный по адресу:
Тункинский район. м.Вышка, кадастровый номер 03:20:360101:405 используется
ГОУСПО «Улан-Удэнский ИПК» без оформленных документов на землю.

Я, главный государственный инспектор Тункинского и Окинского районов по
использованию и охране земель, начальник Тункинского отдела Бандеева С.Б.,
руководствуясь статьей 71 Земельного кодекса Российской Федерации, подпунктом «в»
пункта 9 Положения о государственном земельном контроле, утвержденного
постановлением Правительства Российской Федерации от 15.11.2006 № 689,

ОБЯЗЫ ВАЮ :
Государственное образовательное учреждение среднего профессионального

образования «Улан-Удэнский инженерно-педагогический колледж» устранить
допущенное нарушение в срок до «01» марта 2016г.

В целях устранения допущенных нарушений необходимо предпринять
следующие меры: оформить правоустанавливающие и нравоудостоверяющие
документы на указанный земельный участок, с кадастровым номером 03:20:360101:405.
Для оформления правоустанавливающих документов на земельный участок необходимо
обратиться в Территориальное управление Росимущества по Республике Бурятия по
адресу: Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. Коммунистическая, 50, тел. 8-3012-218-
418.

Информацию об исполнении предписания с приложением документов,
подтверждающих устранение земельного правонарушения, или ходатайство о
продлении срока исполнения предписания с указанием причин и принятых мер по
устранению земельного правонарушения, подтвержденных соответствующими
документами и другими материалами, представлять главному государственному
инспектору Тункинского и Окинского районов по использованию и охране земель
Бандеевой С.Б. или заместителю главного государственного инспектора Тункинского и
Окинского районов по использованию и охране земель Жамбаловой Р.Д. по адресу:
Тункинский район, с. Кырен, ул. Ленина д. 109, 1 этаж, каб. 6. тел. 8(30147)41062.

В соответствии с ч. 1 ст. 19.5 Кодекса РФ об административных правонарушениях
невыполнение в установленный срок законного предписания должностного лица,
осуществляющего государственный контроль, об устранении нарушений
законодательства, - влечет наложение административного штрафа на граждан в размере
от трехсот до пятисот рублей; на должностных лиц - от одной тысячи до двух тысяч
рублей или дисквалификацию на срок до трех лет; на юридических лиц - от десяти
тысяч до двадцати тысяч рублей.

______________________ __________ С.Б.Бандеева
(подпись) (Ф.И.О.)